Numero. Numerare. Nota q̄ nu- merus signifi- care p̄t in bono ⁊ in malo. In bono enim p̄ numerū in-

telligitur certitudo cōitatis bonoz. Nā sicut videmus q̄ illa que numerant̄ in quadā certitudine constituunt̄ ⁊ ab alijs nō numeratis distinguunt̄. ⁊ per numerū a generali cōfusione ad quadā certitudinē reducunt̄. Sic boni nu- meri dicunt̄. q̄ sc̄z isti in estimatione diuina ⁊ in sua occul- ta p̄destinatione sub quadam s̄nt certitudine constituti. ⁊ ideo apud deū ipsi sunt a peccatorib̄ distincti. et sic res q̄ diligit̄ numerat̄. q̄ d̄n̄ figuratus est Num. j. vbi p̄cipit d̄ns q̄ filij israel numerent̄. vt. s̄. sc̄ret̄ q̄t et quātī erant qui ad bella p̄gredereit̄. Breuiter ergo dicamus q̄ numerus in bono signat̄ limites regularis discipline. Nihil em̄ est cre- atum quin consistat in aliquo certo numero. Et sic nume- rus est illud q̄ includit ⁊ p̄tinet omia q̄ creant̄. Et sic po- test significare clausurā ⁊ p̄tinentiā dei mandatoroz: vt. r̄tu- num ⁊ consilioz. infra quoz̄ numeros debemus cōtineri: ⁊ infra quoz̄ limites debent actus ⁊ opa n̄ra numerari: si- cut d̄ Sap. xj. Deus fecit oia in numero: p̄dere ⁊ mensu- ra. Et sic numerare idem est q̄ discernere: diuidere: distin- guere ⁊ p̄bare. Notemus ergo tam in bono q̄ in malo q̄ in scriptura multiplex numerus reperit̄ vicz Numerus Perfectorum. Sicut em̄ videm⁹ q̄ isti nū- Peccatorum. mularij numerat̄ pecunias sis- Beatorum. as: ⁊ s̄m q̄ sunt diuersi valo- Damnatorem. ris solēt eas in locis diuersis assignare. Sic de⁹ oēs creatu- Terrenorum. ras suas numerauit ⁊ distixit. P̄mus est stuosus. ⁊ vnicuiq̄ certū gradū ⁊ ordi- Secundus vicius. nem assignauit. Dico⁹ er- Tertius gloriosus. go p̄mo q̄ est quidā numer⁹ Quartus dolorosus. p̄fectoz. Isti em̄ a deo nume- Quintus periculosus. rantur sicut pauperes ad conuiuium intromittendī: et si- cut milites ad exercitum destinandi. Quia sc̄z deus tā or- dinauit ⁊ numerauit viros sanctos vt p̄mo in mūdo de- beant per bona opera militare. deinde ad celeste conuiui- um transire. j. Paralip. xij. Numerate israel a ber- see vsq̄ dan. Ista autem numeratio nihil aliud est q̄ bo- norū a malis distinctio. Sicut enim homo rem quam dil- git numerat: sic deus illos quos diligit sub numero sue cō- gregationis reponit Actuum. vj. Multiplicabatur nume- rus discipulorum. Et sicut natura numeri est q̄ de modi- cō potest crescere in infinitum: sicut patet de vnitatē q̄ est minimus numerorum: que crescit ad quantam volueris quantitatem. Sic vere iste numerus bonoz quib̄ sit val- de modicus in p̄senti (Iuxta illud Deut. xxxij. Auat ru- ben ⁊ nō moriatur: ⁊ sit parus in numero) erit tamē ma- ximus in futuro q̄n de angelis et hominib̄ fiet vnū ouile et vnus pastor. Et ideo d̄ de bonis illud. Ps̄. Cum essent numero breui: paucissimi ⁊ incole eius transferūt de gente in gentem: ⁊ de regno ad populum alterum. Iste ergo est numerus perfectorum. Unde de numero ⁊ de p̄destina- tione bonorum dicit̄ Sap. xv. ca. Scimus q̄m apud te su- mus computati. Sc̄do dico q̄ est numerus peccatorū. Et iste p̄certo est numerus sine num̄ ero. Quia sc̄z tantus est hodie numerus ⁊ congregatio talium q̄ ip̄i sine nume- ro possunt dici. quia sicut dicitur Eccl̄s. j. Stultorum infi- nitus est numerus r̄. Iohannes em̄ Apoc. ix. Voluit̄ nu- merare numerum locustarum que ascenderant de puteo abyssi dicēs. Numerus equestris exercitus vigies milies dena milia. Et tamē iste numerus hodie non sufficeret ad numerandum malos. Unde de malis dicitur in persona xp̄i in psal. Multiplicati sunt super numerum qui oderūt me gratis. De tali etiam numero dicit̄ Sap. iij. Si nati fu- erint in nihilum computabuntur. Tercio dico q̄ est nu- merus beatoruz. Beati em̄ in certo numero a deo sunt cō- stituti. Quia s̄m Grego. Certus est numerus saluandoz. Unde in psal. dicitur. Constituit terminos populorum iux- ta numerum filiorum israel. Super quod dicit̄ Greg. Pl- la inquit sup̄na ciuitas et angelis ⁊ hominibus constat: ad quam tanti conscendūt hominū: quanti ibi boni ange- li remanserunt. Iste aut̄ numerus nondū est completus sed per aggregationem quotidie perficitur ⁊ completur. Ideo dicit̄ fuit Apoca. vij. aiabus interfectoz. Expecta- te morticiū donec impleatur numerus fratru vestroz. De isto etiā numero dicit̄ Sap. v. Ecce quō computati sunt

inter filios dei et inter sanctos foras illorum est. Quarto dico quod est numerus dānatorum. Quia sicut falsa moneta numeratur ut in fornace iterum refundatur. Sic deus in sua p̄ntia dānatos appēdit et nūerat. Ut eos in fornace inferni fundat finaliter et p̄fundat. An̄ Dañ. v. Numeravit deus regnū tuū. appēsus es in statera et inuentus es minus b̄ns. Ita quod quilibet qui taliter erit numeratus. iudicatur et dānat. p̄t dicere illud ps̄. Circūdederūt me mala quorum nō est numerus. cōp̄r. benderūt me iniquitates mee. et nō potui ut viderē. Quinto vero dico quod est numerus terrenorum. Et iste numerus signat pecuniā quā in numero consistit. Iuxta illud Eccl̄. xliij. Omne quod tradis numerata et appēdit. Iste etiam est numerus de quo dicit Judic. xx. quod filij israel in nūero cōfidentes in p̄lio. cōtra benyamīn corruerūt. Quia illi quī in numero pecuniarū confidūt. ad infernū cadunt finaliter et descendūt. Quod figuratur in numero bestie sine qua nullus poterat vendere vel emere. sicut dicit Apoca. xij. Et tñ illi qui numerū bestie habuerunt. i. stagnū ignis et sulphuris missi fuerūt. sicut dicit Apoca. xix. Quia vere ad s̄fam sine pecuniā numerata nihil acquiri vel haberi. qd etiā qñq; ad ecclesiastica b̄nficia se extendit. Verumtamē istud est verū quod illi quī habent numerū bestie. i. illi qui in numerando et habendo pecuniā (quod p̄rie dicit numerus bestie. quod ad homines insensatos et bestias p̄tinet tales numeros b̄ie) plus debito delectant. in igne infernali finaliter cremabunt. Et tunc nō valebit eis iste numerus. Quia sicut dicit Eccl̄. xij. Ociose erāt molētes iminuto numero. Nolentes em̄ sunt vsurarij. quod p̄ vsuras paupes cōterūt atq; molunt. quod tamē q̄tūm ad numerationem pecunie erūt tunc t̄pis ociosi. quod scz talis erit numerus iminutus. Patet ergo quod est numerus multiplex in scriptura.

Sed de numero p̄fectorum et beatorum possumus adhuc aliquid notare. Dicamus igitur quod ad tales numeros recipiunt multa gr̄a p̄sonarum. quod s̄. de isto nūero s̄rvel erūt illi quī b̄nt. Virtuosam fortitudinem. Sunt dico de isto nūero illi qui virtuosam fortitudinem roborant. i. j. Para. xj. Gratosam pulcritudinem. Iste est numerus robustorum dauid. Et isti sunt illi quī sunt fortes cōtra temptaciones et tribulaciones qui scz cōtinue militant cōtra vicia et peccata. Job. xxv. Nunquid est numerus militū eius. Item illi quī splendoris limpiditudo illustrat. scz viri cōtemplatiui. Num. xxvj. Numerate omnē summā filiorum israel. Israel em̄ in terptat videns deū et signat cōtemplatiuos. Item illi qui honestatis pulcritudine decorant. vici bonesti et famosi. quī in cōuersatione sunt lucidi atq; clari. De quibus in ps̄. dicit quod deus numerat multitudinē stellarū. et omnibus eis nomina vocat. Stelle em̄ significant viros bonestos. lucidos atq; claros. Item illi qui castitatis sanctitudine depurant. Et de hoc dicit Eccl̄. xix. Qui se iungit fornicarijs. tollitur de numero anima eius. ergo qui a fornicarijs abstinebit. anima eius in isto nūero p̄manebit. Si autē alio mō vis distinguere. dic quod in scriptura et apud deū repit. Numerus Mensium determinatorum. Est dico nūerus mēsiū Fortium predestinatorum. Et iste est nūerus mēsiū Sortium rerum et factorum. humane vite apud deū Mercium virtutum et donorum. determinatus et certus. Pestium culparum et malorum. De quo Job. xliij. Bienes dies hominis sunt. nūerus mēsiū eius apud te est constituiti terminos eius quod p̄teriti non poterūt. Item est apud ipm̄ nūerus fortium. i. nūerus sc̄torum et p̄destinatorum. quod apud deū certū et numeratū est quod et quoti sunt beatorum nūero sociandi. De quo illud. j. Esdr̄. ij. Nūerus viroꝝ ppli israel. Et apoca. vj. Audiuī numerū signatorum. Item est apud deū nūerus fortium. hoc est dictu. numerus factorum et bonorum seu malorum fortune. que sunt apud deū in certo nūero siue bonis siue malis hominibus insigant. Unde de bonis fortune dicit Dañ. v. Quia numeravit dñs regnū tuū scz in scriptura. Mane thebel pbares. De malis vero fortune dicit Esai. lxxv. Numerabo vos in gladio. Itē est aquid deū nūerus mercium. hoc est dictu spūaliū operū et virtutū. Sic em̄ numerus opum in quod deus nūerat et appēdit illos quos in padisi thesauꝝ reponit. De quod virtutū numero dicit Mar. x. et Luc. xij. Capilli capitis vestri oēs numerati sunt. ut de bonis et sanctis dicit illud. j. Para. v. Quos b̄ nūerati sunt in diebus iohabā

Adverte tñ quod cum pplis israel nūeraret a moysi sicut dicit Muffi. j. Soli leuite numerati non sunt. Ad denotandū quod leuite. id est ecclesiastici sunt bodie illi qui min⁹ consistunt in numero et mēsurā. et qui minus sunt in virtutū numero consistuti. Num. ij. Leuite vero numerati non sunt. De sec. j. Si ne mēsurā est et non numerat. Iste est ergo numerus mercium scz spūalium. Item apud deū est numerus pestium. hoc est dictu. numerus penarū infernalium et tormentorum. Quis em̄ dicat. j. Paral. xvij. quod vincat numerus magnitudine. cōstat tamē quod omnia apud deū sunt numerata. quod scz cert⁹ est apud eū numerus in inferno et p̄sonarum et tormentorum. Iuxta illud Beate. ix. Numerus illorum qui occisi erant in susis ad regem relat⁹ est. Et sic patet quod apud deū omnia consistunt in numero pondere et mēsurā.

Nunciare. Nunciū. Nota quod nuncius est ille qui ex parte alicuius aliquid alicui dicit et narrat. Unde spiritua liter loquendo nunciū est Verbum

Humilitatis. Cum igitur ut breuiter trāseā. p̄dicatores auctoritatis. plati iudices et doctores sint illi nunciū dei p̄ris quod pplis inferioribus b̄nt deuiciā Utilitatis. re et dicere illa quod p̄tinent ad salutē. dico Sedulitatis. quod ipsi tales spūales nunciū dñt p̄dictas Veracitatis. sex p̄ditiones b̄ie. ad hoc quod cōuenientes Sagacitatis. nunciū possint dici. Primo ergo dñt b̄ie humilitatē. quod s̄. illi cuius sunt nunciū. s̄. deo. obediētes subiecti et humiles de bent esse. Illis etiā quibus nūciat debet modesti et b̄uiles apparere ps̄. Patiētes erūt vt annūcient. Non em̄ debz eē nunciū sup̄b̄. quāmo humilis tenet esse. quod nomē nūciū p̄fitetur. Quod vtiq; est cōtra multos p̄dicatores et platos. quod quis ex natura officij esse debeat humiles et benigni. ipi tñ inueniunt arrogātes p̄ ceteris et sup̄bi. Iste autē sunt illi nūciū de quibus dicit Prover. xvj. Indignatio regis nunciū mori Non sic ergo sed habeat humilitatē. Secdo dico quod tales nunciū dñt habere auctoritatē. Nō dñt em̄ tale officij a se ipsis assumere. s̄ auctem a superioribus obtinere. Nullus em̄ debet h̄ facere nisi a superiore mittat. Iuxta illud Judic. vj. Misit gedeon nūcios in oēm montē efraym. Ne forte illi sint de illis de quibus dñs dicit Iere. xxiij. Nō mittebā p̄phetas et ipsi currebāt. nō loquebar illis et ipi p̄phetabant. Quod est cōtra illos quod fingūt se b̄ie auctem et p̄uilegia a pa pa vt possint pecunias extorquere. et vt cōter male accidit talibus. Quia quicquid cōficiunt nullas falsas vt ostendunt se auctoritatē b̄ie. ex quo finaliter puniūt. quod sicut dicit Prover. xij. Nunciū impij cadent in malū. Nō sic. s̄ habeat auctem

Tertio dico quod tales nunciū dñt b̄ie utilitatē. quod s̄. bonus nunciū temp̄ debet intēdere utilitatē dñi ex pte cuius nūciat. vel illorum quibus ipse annūciat. Nō em̄ debet intendere lucrū p̄p̄m s̄ pot⁹ auditor. Quod tñ bodie est cōtra multos quod magis annūciant verbum dei p̄ lucro suo tpali quod p̄ alie no vel spūali. Hoc etiā est cōtra illos quod plus delectant esse nunciū malorum quod bonorum. sicut sūt relatores verborum quod dñis suis magis gaudēt dicere mala de alijs quod bona siles comitibus. qui s̄m Quidiū sunt nunciū rerum malarū. iij. Reg. xliij. Ego autē missus sum ad te durus nunciū. Nō sic ergo. s̄ habeat utilitatē. Quarto dico quod tales nunciū dñt b̄ie sedulitatē. Ad nunciū em̄ p̄tinet quod diligenter nūciat alijs illa quod debet. An̄ dicit. ij. Reg. xvij. Ecce homo currens solus. et dicit rex. et iste bon⁹ est nunciū. Et Esa. lviij. Clama. ne cesses quod tuba exalta vocē tuā. annuncia p̄plo meo scelera eorum et domui iacob peccata eorum. Ista auctem vide diuisā et p̄secutam supra de Annunciare. S̄ ad iunge ibi auctoritates vocales in quolibet membro. Quinto dico quod tales nunciū dñt habere veracitatē. quod scz verissime dñt nunciare voluntatem dñi sui ps̄. Annunciabo veritatē tuā in ore meo. Quod est cōtra hereticos. qui nō annūciāt veritatē et dñi voluntatem. s̄ pot⁹ falsitatē. Et ideo de quolibet tali p̄t dicit illud Actū. xvij. Nouorum demoniorum videt annūciator esse. Habeat ergo veracitatē. Sexto dico quod tales nunciū dñt habere sagacitatem. Nunciū em̄ debet esse sapiens et discret⁹. vt. s̄. sciat voluntatē dñi sui sagaciter exponere et narrare. Quia sicut dicit Prover. xxvj. Claud⁹ pedibus. et iniquitatē bibens qui mittit verbū suū p̄ nunciū stultū. Et ideo Eccl̄. x. dicit. quod qui habet penas annūciabit sententiā. Penas in quod ad

modū volucris. hoc est dictū intellectū subtile et alū. An-
 de nota q̄ tales nunciū debēt esse claritate sapie dotati atq̄
 p̄diti. q̄ scriptura vocat eos celos p̄. Annūciabūt celi iusti-
 ciā ei⁹. Et aduerte q̄ tales sp̄iales nūcī dicunt̄ in scriptura
 Celi. Celi dico p̄ puritate innocentie. Ubi in
 Sol. p̄. Annūciabūt celi iusticiā eius Sol p̄
 Patres. claritate sapientie. Eccl. xliij. Sol i aspe-
 Firmamentū. ctu annūcians in exitu. Patres p̄ cha-
 Tuba. ritate amicitie p̄. Patres nostri annū-
 Volucres. ciauerūt nobis. Firmamentū p̄ firma-
 tem cōstantie p̄. Opa manū eius annūciat firmamentū.
 Tuba p̄ dāmonitate eloquētie. Esaie. lviij. Quasi tuba rē.
 annūcia rē. sicut supra. Volucres p̄ sublimitate cōmūntie
 Eccl. x. Qui habet pennas annūciabit suam Et sic igit̄ p̄t̄
 q̄ illi q̄ volūt esse boni et sp̄iales nunciū debēt diuersimode
 esse cōditionati. Sed adhuc possumus notare q̄ multa
 sunt annūcianda ab istis nūcīs sp̄ialib⁹. et puro corde nar-
 randa et dicenda. Unde nota q̄ isti debent Nunciare
 Summam veritatem. Isti ergo debent esse sicut galli
 Dei maiestatem. qui sunt nunciū diei subsequen-
 Celi felicitatem. tis. et diuersis horis et punctis
 Inferni penalitatem. anūciat̄ istam diem. Isti er-
 Propriam iniquitatem. go aliquādo annūciat̄ diei sci-
 Dñe laudis iocūditatē. entie veritatē p̄. Annūciabo
 veritatē tuā in ore meo. Item q̄q̄ diuine glorie maiesta-
 tem Esaie. lxxj. Annūciabūt gloriā meā gentib⁹. Itē cele-
 stis patrie felicitatē Gen. xlv. Nunciare patri meo vniuer-
 sam gloriā meā. Itē q̄q̄ inferni penalitatem. Luce. xxiiij.
 Egresse de monumēto nūciauerunt hec omnia. Item q̄q̄
 p̄nā iniquitatem p̄. Deus vitā meā annūciat̄ tibi. posuisti
 lachrymas meas in conspectu tuo Itē q̄q̄ diuine laudis
 iocūditatē. p̄. Dñe labia mea apies. et os meū annūcia-
 bit lau. tu. Et sic si omnia ista nūciauerim⁹ nos erim⁹ boni
 nunciū. Sed vide supra de Annūciare et supra de Clama-
 re. de Narrare. de Dicere. de manifestare et in quolibet loco
 vbi fit mentio de p̄dicatore. Et breuiter de nūcīs bonis
 ambasiatorib⁹ et legatis. p̄t̄ diei illud. j. Reg. xvj. Misit
 saul nūcios ad Isai dicens. Mitte ad me dauid filiū tuū
 Et. ij. Paral. xxx. Decreuerunt vt inmitterent nūcios. Ubi
 nota q̄ in omni nūcioz missione et legatione Consiliū deli-
 beratiū debet p̄cedere. Officiū acceleratiū debet p̄cede-
 re. Obsequiū obtpatiū debet succedere. Nam a p̄te mit-
 tentis nūcios debet esse deliberatio. Ideo dī Decreuerūt
 A p̄te missorū debet esse acceleratio. Ideo dī Et inmitterent
 nūcios. A parte vero illius ad quē nūcī mittunt̄ debz eē
 obtpatio. Ad dauid inq̄t. qui scz fuit misericors et benign⁹
 Juxta illud p̄. Nūcians dauid fidei. Dico igit̄ q̄ in omni
 legatione debet esse discretio deliberatiua. scz a p̄te illi⁹ a q̄
 nūcī mittunt̄. Decreuerūt inquit. Papa et cardinales vt
 rex et p̄sū suū. Nota q̄ romani nūcī mittebat̄ legatos ni-
 si primo p̄ senatū esset decretū. Et nota q̄ ad papaz p̄tinet
 discernere et discernere sup oibus publicis negocijs. Istud
 est decretū vigilū. De quo Dan. iij. Vigiles em̄ sunt illi q̄
 vigilant sup negocijs vtilitatis et pacis. sicut sūt papa et car-
 dinales rē. Concorda. Igit̄ dico q̄ in legatione debet esse
 discretio deliberatiua. Deinde dico q̄ ibi debet esse dis-
 cursio acceleratiua. qd̄ offendit̄ cū dicit̄ Nūcios. Nomē
 em̄ nūcī est q̄ debeat esse discurrens et diligēs. sicut de il-
 lo q̄ apparuit solus et currens dicit̄. ij. Reg. xvij. q̄ iste bon⁹
 erat nūcī. Solus em̄ debet esse secus secreta et cōmissis
 negocijs cogitando. Currēs celeriter mādara cōmissa exe-
 quendo. Bonis fideliter et vtiliter viam faciēdo. vt de ta-
 li solo nūcio dicit̄ illud Job. j. Quasi ego solus vt nūci-
 arē tibi. Sit igit̄ in tali nūcio discursio acceleratiua. De-
 niq̄ dico q̄ in tali nūcio debet esse auditio obtpatiua. scz
 a p̄te illorū ad quē mittunt̄. qz scz isti dñt esse dauid. Quis
 Interp̄tēt manu fortis erat tñ obediēs. māsuet⁹ et mitis p̄.
 Memento dñe dauid et ois manuetudinis eius. Ad innu-
 endū q̄ isti ad quē mittunt̄ nūcī nūcī dñt esse ita poten-
 tes. quin obediēdo et rōdendo debeāt esse mites. vt sic de q̄
 libet tali nūcio possit dici illud. j. Reg. xx. Venit igit̄ nū-
 cius ad dauid. Et vtinā nō verificet̄ illud qd̄ scribit̄. j. Re-
 x. vbi dicit̄. Quia nūcī venientes in lecto Dauid nō inue-
 nerūt ip̄m dauid s̄ vnū simulacrū. Quia p̄certo si nūcī

pape loco dauid inueniāt modo simulacrū. i. loco obediē-
 tis et pacifici viri pestifer atq̄ durū. qui scz audire et intē-
 ligere nō velit. male erit. Sit igit̄ quilibet talis dauid vt sic
 ille qui ad eū mittit. ad dauid nō ad saul gaudeat se missis
 se. Juxta illud. ij. Reg. ij. Misit ergo abner nūcios ad da-
 uid. Et reuera nūcī tales mittunt̄ triplici cā. scz ad visitā-
 dum. ad mitigandū ad consolādum. Visitando dico p̄ dul-
 cem amorē. sicut. j. Reg. xix. dī. Misit rex nūcios vt vide-
 ret dauid. Ad mitigandū etiā litium horrozē. s. ad cōponē-
 dum pacē sup cōtrouersis litium et guerraz. ij. Reg. ij. Ve-
 nit nūcius ad salomonē. qui scz interpretat̄ pacific⁹. Ad cō-
 solandū in sup merentium terrore. Sicut de dauid legit̄.
 j. Paral. xix. q̄ dauid misit nūcios ad cōsolādum regem
 amon sup morte. scz patris sui. Et sic certe tales nūcī ami-
 corū visitatiui. inimicorū cōcordatiui. et infirmorū tristū p̄o-
 latiui p̄t̄ dicere illud. ij. Reg. xvij. Bonū apporto nūcius
 dñe mi rex. Et etiā de quolibet tali possit dici illud ibidem
 Vir bonus est et nūcium portans bonū. Ubi nūcius de-
 scribit̄ vt animi virib⁹ p̄ditus qz vir. Et virtutū moribus
 inclitus quia scz bonus. Et vtili ope deditus. qz nūcium
 portans bonū. Et hec de nūcīs sufficiant rē.

Nunc Nota q̄ istud adverbū ipis nunc significat
 cuiuslibet durationis p̄ntem momentaneaz
 et indiuisibile portionē. Istud est nō respicit p̄teritū aut fut-
 turū. sed solū illud qd̄ est p̄ns momētaneū atq̄ certū. Alie
 em̄ p̄tes tp̄is sunt incerte. scz p̄teritū qd̄ iam transiit et futu-
 rum etiā. qd̄ nōdum est. Nunc aut̄ qd̄ est p̄ns solūmo-
 do p̄t̄ dici certum. Igit̄ notare possum⁹ q̄ nūc diuersimō-
 de sumit̄ in scriptura. Inuenit̄ em̄. s. Anū nūc

Ingentis diuinitatis.	Et sic p̄certo dico q̄ deus ha- bet suū nūc qd̄ mensurat ei⁹ essentiā. Homo habet suū nūc qd̄ mensurat vite p̄ntiam. Su- sus habet suū nūc qd̄ mensurat morū iusticiā. Peccator aut̄ habet suū nūc qd̄ mensurat eius nequiciā. Primo igit̄ dicamus q̄ in scriptura repit̄ vnū nūc qd̄ p̄tinet ad futurū diuinitatē. Et sic dico q̄ deus habet nūc eternita- tis Apud deū em̄ totū est nūc nihil em̄ ibi ē nisi p̄ns Infra ambitū em̄ sue infinitatis et eternitatis cōtinet̄ et cōmp̄en- dit̄ in isto nūc et in isto p̄nti em̄ qd̄ est temporale. et q̄cqd̄ successiue durauit a mundi p̄ncipio et ab euo. Mille em̄ anni ante oculos eius tanq̄ dies besterna q̄ p̄terijt. Unde de tali nūc dicitur esaie. lliij. Et nūc hec dicit dominus creans celos. Et si vis nota q̄ deus habet Anū nūc
Labentis mortalitatis.	
Virentis moralitatis.	
Presentis prosperitatis.	
Magnitudinis q̄ nō minorat̄.	Igit̄ dico q̄ deus habet in isto nūc eternitatē im- minorabile magnitudi- nem. Exo. xvij. Nūc co- gnoui qz magn⁹ dñs rē
Longitudinis q̄ nō terminat̄.	
Fortitudinis q̄ nō supat̄.	
Mititudinis q̄ nō irritat̄.	
Celsitudinis q̄ nō inclināt̄.	
Amplitudinē q̄ nō coartat̄.	Item habet intermina- bile longitudo. qz scz
Rectitudinis q̄ nō refrenat̄.